категория №25, УПИ II-„за озеленяване и електропроводи“ е в територия за „Терени за озеленяване 

на улици, реки, дерета, открити канали и сервитути“ /Тзв/, устройствена категория №34. 

За поземлен имот с идентификатор 68134.505.4675 с площ от 912 кв.м са изготвени два броя 

пазарни оценки, със следните стойности:  1/. 50 038 /петдесет хиляди и тридесет и осем/ лева /54,87 

лв. за 1 кв.м/, определена от „Консулт-2007“ ЕООД ; 2/. 61 742 /шестдесет и една хиляди седемстотин 

четиридесет и два/ лева /67,70 лв. за 1 кв.м/,  определена от „Софинвест“ ЕАД. Предложението на 

кмета на района е СО да изкупи частния имот за 61 742 /шестдесет и една хиляди седемстотин 

четиридесет и два/ лева, т.к. по тази цена собствениците са изразили съгласие.   

Съгласно удостоверение за данъчна оценка по чл.264, ал.1 от ДОПК изх.№7220005731/ 

04.11.2021 г. на СО – дирекция ОП Сердика, данъчната оценка на имота е 24 089,60 лева. 

Видно от справка №17654/ 07.01.2022 г., чрез отдалечен достъп по данни за имот за вписвания,

[...]

рег.№78400, акт № 73, том XVI, дело №57728, 

имотна партида 412607. Получена е справка №1601166/22.11.2021 год., чрез отдалечен 

достъп по данни за имот за вписвания, отбелязвания и заличавания в Служба по вписвания 

– гр. София. Данъчната оценка на имота е 24 089,60 лв. (двадесет и четири хиляди осемдесет 

и девет лева и 60 ст.), съгласно удостоверение по чл. 264, ал. 1 от ДОПК, издадено от отдел 

ОС – „Сердика“. 

Имотът не е включен в Програмата за придобиване, управление и разпореждане  с 

общинска собственост на Столична община за 2021 год., приета с Решение №108 по

[...]

№РСР21-ГР94-

1188/19.08.2021 год. 

Изготвена е пазарна оценка със срок на валидност 6 (шест) месеца от 15.11.2021 год. 

от Роза Маринова , управител на „Консулт 2007“ ЕООД, сертифициран оценител сключил 

рамков договор със Столична община, в размер на:  

50 038.00 (петдесет хиляди и тридесет и осем ) лв. без ДДС, цена на 1 кв.м. –  54,87 

лв. (петдесет и четири лева и осемдесет и седем стотинки), равностойност в евро – 25 584.00 

(двадесет и пет хиляди петстотин осемдесет и четири) евро, цена на 1 кв.м. –  28,05 (двадесет 

и осем евро и нула пет евроцента) евро. 

С писмо с вх. №РСР21-ГР94-1188-[8]/02.12.2021 год., заявителите изразяват 

несъгласие с определената пазарна стойност на правото на собственост на имота и с писмо

[...]

е възложена нова оценка, по искане на 

заявителите, на „Софинвест“ ЕАД. 

Изготвена е пазарна оценка със срок на валидност 6 месеца от 13.12.2021 год. от 

Юлия Димитрова – сертифициран оценител към „Софинвест“ ЕАД, сключил рамков 

договор със Столична община в размер на: 

61 742.00 (шестдесет и една хиляди седемстотин четиридесет и два) лв. без ДДС, 

цена на 1 кв.м. –  67,70 лв. (шестдесет и седем лева и седемдесет стотинки), равностойност 

в евро – 31 568.00 (тридесет и една хиляди петстотин шестдесет и осем) евро, цена на 1 кв.м. 

–  34,61 (тридесет и четири евро и шестдесет и един евроцента) евро. 

На основание чл. 4 от Наредбата на Столичен общински съвет за цените при сделки 

с недвижими имоти на Столична община, предлагам на Вашето внимание и двете пазарни

[...]

устройствена зона „Терени за транспортна инфраструктура“ /Тти/ и „Терени за озеленяване 
на улици, реки, дерета, открити канали и сервитути /Тзв/ по актуална пазарна цена, не по-
ниска от изготвената от сертифициран оценител пазарна оценка в размер на 61 742.00 
/шестдесет и една хиляди и седемстотин четиридесет и два / лв. без ДДС, цена на 1 кв.м. –  
67,70 лв. /шестдесет и седем лева и седемдесет стотинки/, равностойност в евро – 31 568.00 

/тридесет и една хиляди петстотин осемдесет и четири/ евро, цена на 1 кв.м. –  34,61
(тридесет и четири евро и шестдесет и един евроцента) евро.